
 

               
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลนาคำ 
เรื่อง  ประกาศใชเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ ๒๕๖๘ 

…………………………………………………… 

  ดวยเทศบาลตำบลนาคำไดจัดทำรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โดยไดรับความเห็นชอบจากสภาเทศบาลตำบลนาคำ ในการประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ 
ประจำป ๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๗ และสงรางเทศบัญญัติเสนอนายอำเภอศรีสงคราม ตามคำสั่งนครพนม 
ที่ 2871/2566 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2566 เรื่อง มอบอำนาจใหรองผูวาราชการจังหวัด หัวหนาสวนราชการ  
และนายอำเภอ ปฏิบัติราชการแทนในการสั่งการ การอนุญาต การอนุมัติ การปฏิบัติราชการ หรือการดำเนินการอื่น 
ในขอ 10.1 มอบอำนาจใหนายอำเภอในการพิจารณาใหความเห็นชอบรางเทศบัญญัติของเทศบาลตำบล ที่อยูในเขต
อำเภอนั้น ๆ ตามมาตรา 62 แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  ๑๔)  
พ.ศ. ๒๕๖๒  

  บัดนี้ นายอำเภอศรีสงครามไดพิจารณาเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ ๒๕๖๘ เรียบรอยแลว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๒ วรรคสาม และมาตรา ๖๓ แหงพระราชบัญญัติ    
เทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ เทศบาลตำบลนาคำ จึงประกาศใชเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ ๒๕๖๘  ทั้งนี้ มีผลบังคับใชตั้งแตวันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๗ เปนตนไป  

จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่  30 สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
  
 
     ( นายสุบิน  สมรฤทธิ์ ) 
            นายกเทศมนตรีตำบลนาคำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


